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سرمقاله
احمدرضا
دوراندیش

هرساله در آستانة نوروز، »شعار سال« توسط مقام معظم رهبری 
بیان می شود و سیاست های دستگاه ها مطابق با این شعار شکل و 
رنگ و بوی ویژه می گیرند. بر آن شدیم تا مروری بر شعارهای سال 
چند سال گذشته داشته باشیم و حساسیت شعارهای سال را که 

مزین به نام تولید هستند، برشماریم.

 
به راستی سیاست گذاران و مجریان تا چه اندازه توانسته اند برای 

تحقق شعارهای سال، برنامه ریزی و اقدام کنند؟ 
چگونه می توان موفقیت ها را ارزشــیابی کرد و از 
نتایج آن در بهبود فرایندها بهره مند شد؟ و چگونه 

می توان دلایل توفیق نیافتن در برخی از زمینه ها را 
جست وجو کرد و برای آن ها تدبیری اندیشید؟ به هر 

حال تکرار موضوع تولید در شعارهای سال، نشان از اهمیت 
آن در توسعة همه جانبة کشــور دارد و لازمة آن توجه به اصل 

مهارت آموزی است. چنان که در آستانة سال میلادی، در دنیا بر 
مهارت آموزی تأکید می شود و جرگن سیبل، مدیر اجرایی مرکز 

مهارت آموزی اروپا، در سخنرانی خود می گوید:
»ما سال مهارت ها را محرک تغییر می دانیم و معتقدیم که این 
فرصتی عالی برای حمایت از مردم و مهارت های آنان به عنوان پیوند 
مهم بین آرمان ها و هدف های سیاست های اتحادیة اروپا و کشورها و 
ایجاد پیشرفت واقعی و ملموس به سمت آن هاست. انقلاب مهارت ها 
باید برای ایجاد مهارت ها و استفادة بهینه از آن ها، گسترش ظرفیت 
بالقوة یادگیری در شغل ها، بستن شکاف ها و رفع کمبود مهارت ها، 
کاهش عدم تطابق مهارت ها، ایجاد نظام های آموزش فنی وحرفه ای 

مداوم خوب، پشتیبانی شغلی و سرمایه گذاری در 
فرصت های حرکتی امیدوار کننده باشد و باید به 

هوش مهارت توجه داشت.«
زمینة انقلاب مهارت آموزی در جامعة امروز 
ما به وضوح حس می شــود و تا دیر نشده 
است باید مقدمات آن را فراهم کرد. تنوع، 
تعدد و تکثر آموزش های مهارتی در دستگاه 
تعلیم وتربیت کافی نیست و برای تأمین مهارت های مورد 
نیاز جامعه، نیازمند طراحی و بازنگری رشته های 
مهارتی و برنامه های درسی مرتبط با دنیای 
امروز هستیم. از سوی دیگر نیز، هنرستان ها 
باید متناسب با زیست بوم جدید توسعه یابند.
وقت آن است که بنا به فرمایش رهبر معظم انقلاب، 
نهضت مهارت آموزی در گام دوم انقلاب شکل گیرد.

در این زمینه به کار بســتن چند پیشنهاد ضروری به نظر 
می رسد:

1    ترغیب دانش آموزان به تحصیل در رشته های 

مهارتی از مسیر مشــاوران تحصیلی شاخه های 
مهارتی؛

2  ایجاد حساســیت در همــة ذی نفعان 

آموزش هــای مهارتی به تشــویق و ترویج 
مهارت آموزی؛

3  ایجاد سیاســت های تشــویقی پس از 

فارغ التحصیلی برای جذب تحصیل در هنرستان ها؛
4    توسعة هنرستان ها متناســب با زیست بوم 

منطقه؛
5    حذف رشته های مهارتی بدون کاربرد 

در منطقه یا شهرستان خاص؛
6    و ...

قطعاً شــما همکار گرامی نیز می توانید 
پیشنهادهای سازنده و مؤثری دربارة توسعة 
مهارت آموزی و مؤلفه های انقلاب مهارتی 
در قالب مقاله، یادداشت و یا داده نگاشت 
)اینفوگرافیک(، در اختیار این فصلنامه 

قرار دهید.

انقلاب مهارت ها

١٣ ٩ �ونق توليد٨

١٣٩ ٩ جهش توليد

١۴ ٠  توليد، پشتيبانی ها،٠
مانع زدايی ها

١۴٠١  توليد، دانش بنيان و
اشتغال آف��ن
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»ما سال مهارت ها را محرک تغییر می دانیم و معتقدیم که این 
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